Jaguaribe, 14 de Setembro de 2012                                                                                               Edição Nº: 1372

PORTARIA Nº 237.1, DE 14 DE SETEMBRO DE 2012. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições que lhe confere o art. 61,

da Lei nº 840, de 05 de dezembro de 2005, alterado pelo Art. 5º, da Lei nº 1.026,

de 11 de março de 2011, Plano de Cargos e Carreiras do Magistério do Município

de Jaguaribe – PCC/MAG, RESOLVE: Art. 1º. Conceder Gratificação de

Incentivo Profissional, destinada aos Profissionais do Magistério com Pós-

Graduação em Nível de Especialização, constantes no anexo único que integra esta

Portaria, conforme Art. 61, Inciso I, da Lei 1.026, de 11 de março de 2011. Art. 2º.

As despesas decorrentes da execução desta Portaria correrão à conta das dotações

próprias, consignadas no vigente orçamento. Art. 3º; Esta Portaria entra em vigor

na data de sua publicação. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 14 de Setembro de 2012. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL

ANEXO ÚNICO, A QUE SE REFERE A PORTARIA Nº 237.1, DE 14 DE

SETEMBRO DE 2012. GRATIFICAÇÃO DE INCENTIVO – 10%

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 14 de

Setembro de 2012. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº355 /2012 JAGUARIBE/CE, 14 de setembro de 2012 A Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco Ricardo Pinheiro Meireles,

lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para

fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

LIMOEIRO DO NORTE-CE, a importância de R$50,00 (cinquenta reais),

referente às Diárias no período 14/09/2012, quando tratará de assunto de interesse

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-

se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 14 de setembro de 2012. SECRETÁRIA

DE SAÚDE

***   ***   ***

PORTARIA Nº. 078/12 de 14 de setembro de 2012 A Senhora Maria José

Diógenes Pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe-CE, no uso de suas

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor José Elinaldo Fernandes Silva,

inscrito no CPF sob o nº 383.340.543-00, RG nº 1375066-87, SSP-CE, PASEP nº

1.703.722.458-6, residente a Rua Pe. João Bandeira, nº 51 – Centro, lotado no

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante do cargo de

Leiturista, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento para o

distrito de Mapuá, município de Jaguaribe-CE, a importância de R$ 20,00 (vinte

reais), referente à diária de deslocamento no dias 15/09/12, ficando-lhe atribuída

01 (uma) diária, quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. A

referida despesa consta da dotação especifica no vigente Orçamento do SAAE.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 14 de

setembro de 2012 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE

***   ***   ***

NOME MATRÍCULA

Antonia Evangelista de Sousa 091932-2

Jacqueline Diógenes Gurgel 091896-2